

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради PhD 14940
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії Проскурівський Михайло Іванович, 1985 року народження, громадянин України, освіта вища: закінчив у 2007 році Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана за спеціальністю «Облік та аудит» і здобув кваліфікацію магістра з обліку та аудиту.

З вересня 2022 року по теперішній час аспірант денної форми навчання Хмельницького національного університету.

Упродовж 2022-2026 рр. навчався в аспірантурі Хмельницького національного університету, виконав акредитовану освітньо-наукову програму «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»).

Разова спеціалізована вчена рада PhD 14940, утворена наказом в.о. ректора Хмельницького національного університету від 12 червня 2026 року № 85-ас, у складі:

**Голови разової
спеціалізованої вченої ради:**

Нижник Віктор Михайлович, доктор економічних наук, професор, проректор з НІР Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України.

Рецензентів:

Любохинець Лариса Сергіївна, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України;

Танасієнко Наталія Петрівна, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України.

Офіційних опонентів:

Єпіфанова Ірина Юріївна, д.е.н., професор, проректор з наукової роботи Вінницького національного технічного університету Міністерства освіти і науки України;

Череп Алла Василівна, д.е.н., професор, завідувач кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Запорізького національного університету Міністерства освіти і науки України.

на засіданні «06» серпня 2026 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань: 07 «Управління та адміністрування»

Проскурівському Михайлу Івановичу на підставі публічного захисту дисертації «Управління інвестиційною діяльністю бізнес-структур на організованих ринках капіталу» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Дисертацію виконано у Хмельницькому національному університеті МОН України, м. Хмельницький.

Науковий керівник: Гончар Ольга Іванівна, д.е.н., професор, професор кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису, який містить науково-обґрунтовані теоретичні та практичні результати досліджень, характеризується єдністю змісту, точністю викладення матеріалу та свідчить про особистий внесок автора в науку. Дисертаційна робота є завершеною науковою працею, в якій вирішено наукове завдання, що полягає у розробленні теоретичних положень та науково-методичних рекомендацій щодо управління інвестиційною діяльністю бізнес-структур на організованих ринках капіталу. Дисертація виконана державною мовою та відповідає вимогам до оформлення дисертації, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2017 року № 40 та іншим нормативним документам.

Здобувач має 11 наукових публікацій за темою дисертації, з них 6 статей у наукових фахових виданнях України категорії «Б»:

1. Проскурівський М. Організований фондовий ринок України: стан та перспективи розвитку / М.І. Проскурівський // Економіка і організація управління, 2026, Вип. 2 (62), С. 208-219. URL: <https://jeou.donnu.edu.ua/issue/view/683> (0,93 друк.арк.). *Індексується і реферується в базах даних: Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.*

2. Проскурівський М.В. Пріоритети інвестиційної активності вітчизняних бізнес-структур в умовах глобальних викликів: сучасні тенденції та перспективи розвитку / М.І. Проскурівський // Herald of Khmelnytskyi National University. Economic sciences, № 6, 2025, С. 225-230. <https://doi.org/10.31891/2307-5740-2025-348-6-31> (0,64). *Індексується і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.*

3. Proskurivskyi M.I. Adapting statistical criteria to currency risk management in the fac of global uncertainty. Marharyta V. Shark, Olga I. Gonchar, Volodymyr O. Pashchenko, Mykhailo I. Proskurivskyi, Vira M. Fomishyna, Artem V. Zinovskiy, Sofiia O. Bondarenko, Економіка та менеджмент: зб.наук.пр. ISSN 2311–3405. - 2025, № 1, С. 169-177. DOI [https://doi.org/10.15589/znp2025.1\(499\).24](https://doi.org/10.15589/znp2025.1(499).24) URL: <https://znp.nuos.mk.ua/1-2025> (1,4 друк.арк.): *особистий внесок: обґрунтовано рекомендації щодо використання статистичних критеріїв якості для оцінки та управління валютним ризиком за умов глобальної невизначеності, викликаной коливаннями ринку валют (0,36 друк. арк.). Індексується і реферується в базах даних: Index Copernicus, BASE, НБУ ім. В. І. Вернадського.*

4. Проскурівський М.І. Особливості управління інвестиційною діяльністю підприємства на організованих ринках капіталу / М.І. Проскурівський, А.О. Долобанько, В.В. Гончар // Development Service Industry Management, № 2, 2024, С.289-293. DOI: <https://doi.org/10.31891/dsim->

2024-6(46) (0,68 друк.арк.; особистий внесок: структуровано основні можливості, які надають бізнес-структурам організовані ринки капіталу, а також головні аспекти управління інвестиційною діяльністю підприємства на організованих ринках капіталу (0,4 друк. арк.). Індeksuється і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

5. Проскурівський М.І. Виклики функціонуванню української економіки в умовах війни та пандемії COVID-19 / В.О. Пашенко, М.І. Проскурівський // Development Service Industry Management, № 4, 2023, С.248-252. DOI: [https://doi.org/10.31891/dsim-2023-4\(38\)](https://doi.org/10.31891/dsim-2023-4(38)) (0,69 друк.арк.; особистий внесок:

ідентифіковано чинники, що впливають на падіння інвестиційної активності бізнес-структур в сучасних умовах; обгрунтовано шляхи підтримки фінансової стабільності бізнесу інструментами грошово-кредитної політики держави (0,4). Індeksuється і реферується в базах даних: Index Copernicus, Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

6. Проскурівський М.І. Проблеми визначення «цільової ціни» (target price) акцій українських підприємств в інвестиційній діяльності / О.І. Гончар, М.І. Проскурівський // Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки. - № 4, т.3. –2006.- С. 43-46 . (0,5 друк.арк.; особистий внесок: обгрунтовано фактори, що формують ціну акцій українських підприємств та напрями їх регулювання в інвестиційній діяльності (0,35 друк. арк.). Індeksuється і реферується в базах даних: Google Scholar, НБУ ім. В. І. Вернадського.

У дискусії взяли участь (голова, рецензенти, офіційні опоненти) та висловили зауваження:

1. **Нижник Віктор Михайлович**, доктор економічних наук, професор, проректор з НПР Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

2. **Любохинець Лариса Сергіївна**, доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

3. **Танасієнко Наталія Петрівна**, кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри економічної теорії, підприємництва та торгівлі Хмельницького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

4. **Єпіфанова Ірина Юріївна**, доктор економічних наук, професор, проректор з наукової роботи Вінницького національного технічного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

5. **Череп Алла Василівна**, д.е.н., професор, завідувач кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку Запорізького національного університету Міністерства освіти і науки України. Без зауважень.

Окремих думок щодо дисертації, дотримання здобувачем академічної доброчесності, процедури захисту дисертації від членів разової спеціалізованої ради не надходило.

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада PhD 14940 Хмельницького національного університету МОН України, м. Хмельницький присуджує Проскурівському Михайлу Івановичу ступінь доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової
спеціалізованої вченої ради PhD 14940
доктор економічних наук, професор



Віктор НИЖНИК